2023 年 11 月 9 日

各 位

会 社 名 太平洋セメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 不死原 正文

（コード番号 5233 東証プライム市場、福証）

問合せ先 総 務 部 長  高野 謙一

（ＴＥＬ ０３－５８０１－０３３４）

2024 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 5 月 11 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

  2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正(2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想   （Ａ） 920,000 58,000 56,000 40,000 341.72

今回修正予想   （Ｂ） 894,000 58,000 59,000 40,000 341.48

増  減  額 （Ｂ－Ａ） △26,000 － 3,000 － －

増  減  率   （％） △2.8 － 5.4 － －

（ご参考）前期実績
（2023 年３月期）

809,542 4,456 1,015 △33,206 △283.68

2024 年３月期通期個別業績予想数値の修正(2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想   （Ａ） 383,000 33,500 31,000 264.07

今回修正予想   （Ｂ） 346,000 27,500 25,000 212.88

増  減  額 （Ｂ－Ａ） △37,000 △6,000 △6,000 －

増  減  率   （％） △9.7 △17.9 △19.4 －

（ご参考）前期実績
（2023 年３月期）

309,486 △16,733 △32,882 △280.12

２．業績予想修正の理由

（連結）

国内におけるセメント及び燃料販売の数量減少等の影響により、売上高につきましては前回予想を

下回る見通しです。

一方で、米国におけるセメントの販売価格の値上げ及び製造原価の低減によるコストダウン等の影

響により、営業利益につきましては前回予想値を据え置いております。

なお、経常利益につきましては、為替差益の発生等により、前回予想を上回る見通しです。

（個別）

売上高、経常利益、当期純利益につきましては、国内におけるセメント及び燃料販売の数量減少等

の影響により、前回予想を下回る見通しです。

※上記の記載した予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は、経済情勢、市場需要、原燃料価格、為替レート等様々な要因に

より大きく異なる可能性があります。

以 上